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ПОДРОБНОСТИ О ПРОДУКТЕ
Название продукта:		Ароматизатор пищевой «Красные хлопья»
Номер продукта:		новый номер:20379498

	Состав продукта – Директива ЕС №1334/2008
Вкусоароматическая часть:
Натуральные вкусоароматические вещества

Не вкусоароматическая часть:
Декстрин, крахмал, краситель: кармин Е120 (0,5% макс)




	Наличие определенных веществ (Директива ЕС №1334/2008, приложение III):





	Рекомендовано к декларированию
Натуральный ароматизатор, краситель Е120

Примечание: Добавки, не имеющие технологической функции в пищевом продукте, не требуют маркировки. Состав конечного продукта должен включать в себя информацию о всех декларируемых аллергенах в соотвествии с «Регулированием по маркировке пищевой продукции ЕС», с изменениями.



	Ключевые характеристики
Наименование пок-ля                                   мин                        цел.значение                  макс 
Относительная плотность (D20/20)             0.8000                    1.0000                            1.2000

Температура вспышки : >60 оС
Физическое состояние: частицы/кусочки
Цвет: красный



	




ИНФОРМАЦИЯ ОБ АЛЛЕРГЕНАХ
	Аллергены
	Подлежит маркировке?
Да / Нет
	Источник
	Присутствует на производственной линии? Да/Нет  
	Присутствует на заводе? Да/Нет

	Арахис и продукты его переработки 
	Нет
	
	Нет
	нет

	Орехи (кроме арахиса) и продукты их переработки(1)
	Нет
	
	Да
	Да

	Злаки, содержащие глютен (расчетное содержание)
	Нет
	
	Да
	Да

	Ракообразные и продукты их переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Яйца и продукты их переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Рыба и продукты её переработки 
	Нет
	
	Да
	Да

	Соя и продукты её переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Молоко и продукты его переработки (в том числе лактоза)
	Нет 
	
	Да
	Да

	Сельдерей и продукты его переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Горчица и продукты её переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Кунжут и продукты его переработки
	Нет
	
	Нет 
	Нет 

	Моллюски и продукты их переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Люпин и продукты его переработки 
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Диоксид серы и сульфиты более чем 10 ppm
	Нет
	
	Да
	Да

	Примечание: Все необходимые меры предосторожности, которые возможно получить со стороны ответственных производителей, были предприняты для предупреждения перекрестного загрязнения сырьевых материалов, используемых в производственном процессе.
Соответствует Директиве ЕС 1169/2011  с исправлениями

(1)Орехи, а именно: миндаль (Amygdalus communis L.), фундук (Corylus avellana), грецкий орех (Juglans regia), кешью (Anacardium occidentale), орех пекан (Carya illinoiesis ( Wangenh.) K. Koch), бразильский орех (Bertholletia excelsa), фисташковый орех (Pistacia vera), Макадамия или Квинсленд орехи (Macadamia ternifolia) и продукты их переработки.
(2) Злаки, содержащие глютен. а именно; пшеница (например, полба и хорасан), рожь, ячмень, овес или их гибридные штаммы и продукты из них. Кроме; (а) глюкозные сиропы на основе пшеницы, включая декстрозу (*); (b) мальтодекстрины на основе пшеницы (*); (в) глюкозный сироп на основе ячменя; (d) зерновые, используемые для производства спиртовых дистиллятов, включая этиловый спирт
сельскохозяйственное происхождение;
(*) И продукты из них, поскольку процесс, которому они подверглись, вряд ли повысит уровень
аллергенность, оцененная Управлением для соответствующего продукта, из которого они произошли





Пригодность продукта
		Категория
	Пригодно  Да/Нет?
	Комментарии 

	Ова-лакто вегетарианцы
	нет
	

	Веганы
	нет
	

	Безглютеновая диета <100ppm  глютен (рассчитано)
	Да
	

	Безглютеновая диета <20ppm глютен (рассчитано)
	Да
	

	
	
	

	Кошерность
	Не пригодный
	

	Халяль
	пригодный
	 



	ГЕНЕТИЧЕСКИ ИЗМЕНЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ: 
Требуется ли маркировка продукта как генно-модифицированным согласно EU регулированию?                                                               			НЕТ 



	ОБЛУЧЕНИЕ: 
Требуется ли маркировка продукта как облученного или содержащего облученных ингредиентов согласно EU регулированию?                                                            НЕТ 




	Рекомендованный срок годности и хранения
Условия хранения: хранить в прохладном и сухом месте, вдали от света  в оригинальной упаковке.
Срок годности 720 дней




	УКАЗАНИЕ НА ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ГАРАНТИЮ

Продукт будет изготовлен и упакован в соответствии со всем действующим законодательством ЕС. Указанная информация представлена добросовестно. Она основана на данных о составе продукта и данных, предоставленных поставщиками сырьевых материалов и производственными площадками, на момент выпуска данной спецификации. А отвественности пользователя – убедиться в том, что данная информация является подходящей и полной для специфического применения продукта. Локальное национальное законодательство должно приниматься во внимание для применения и декларирования продукт, т.к законодательство в различных странах может отличаться. Указанный срок годности был установлен для обеспечения условий, при которых продукт может храниться в течении короткого периода времени. 




	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ 
Данная спецификация и содержащаяся в ней информация остается собственностью Kerry Ingredients & Flavours Ltd. и не подлежит раскрытию любой третьей стороне без предварительного письменного разрешения Kerry Ingredients & Flavours Ltd.
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